
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ταχ.Δ/νση: Ελευθερολακώνων 

Τ.Κ. 23200, Γύθειο

Τηλ: 27333 60302, 303

e-mail: mayor@1315.syzefxis.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο Δήμαρχος Ανατολικής Μάνης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και τα άρθρα 3 & 30 του Ν. 

5056/23.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 

με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846/Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Ανατολικής Μάνης, σύμφωνα με τα 

οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 12.779 κατοίκους και τον μέσο όρο του 

διαμορφωμένου προϋπολογισμού από το 2019-2023 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΚΠΑΠΑ ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ».

6. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) 

άμισθοι Αντιδήμαρχοι.

Γύθειο, 15-07-2025

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

mailto:mayor@1315.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΗΕΩΩΨΗ-5Σ9



7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 2952/Β/29-8-2017)

8. Την υπ’αριθμ.πρωτ 19277/31-12-2024 (ΑΔΑ: 92ΖΟΩΨΗ-ΧΔΡ) Απόφαση ορισμού 

Αντιδημάρχων

9. Την υπ’αριθμ.πρωτ 38/03-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΓ7ΨΩΨΗ-ΠΨΚ) Τροποποίηση Απόφασης ορισμού 

Αντιδημάρχων

10. Την υπ’αριθμ.πρωτ 268/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΛΞΩΨΗ-34Σ) Τροποποίηση Απόφασης ορισμού 

Αντιδημάρχων

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Σε συνέχεια της υπ’αριθμ.πρωτ 19277/31-12-2024 (ΑΔΑ: 92ΖΟΩΨΗ-ΧΔΡ) Απόφασης 

ορισμού Αντιδημάρχων και των υπ’αριθμ.πρωτ 38/03-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΓ7ΨΩΨΗ-ΠΨΚ) και 

268/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΛΞΩΨΗ-34Σ) Τροποποιήσεων Απόφασης ορισμού 

Αντιδημάρχων, στο πλαίσιο των ανατιθέμενων κατά τόπον αρμοδιοτήτων που αφορούν και 

ασκούνται στα όρια των Δημοτικών Ενοτήτων Γυθείου και Σμύνους του κ. Χαριλάου 

Τζαννετάκου του Γεωργίου Αντιδημάρχου με αντιμισθία, 

Συμπληρώνεται η φύλαξη και προστασία του οικοπεδικού χώρου του αμαξοστασίου του Δήμου 

Ανατολικής Μάνης στην περιοχή Πριτσιώτικο, μετά των εγκαταστάσεων που αυτός 

περιλαμβάνει. 

Ως προς τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθμ.πρωτ 19277/31-12-2024 (ΑΔΑ: 92ΖΟΩΨΗ-ΧΔΡ) Απόφαση 

ορισμού Αντιδημάρχων και οι υπ’αριθμ.πρωτ 38/03-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΓ7ΨΩΨΗ-ΠΨΚ)  και  

268/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΛΞΩΨΗ-34Σ) Τροποποιήσεις Απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων.

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Ανατολικής Μάνης.

Ο Δήμαρχος Ανατολικής Μάνης

Πέτρος Ν. Ανδρεάκος

ΑΔΑ: 9ΗΕΩΩΨΗ-5Σ9


		2025-07-15T13:39:52+0300


		2025-07-15T13:42:40+0300
	Athens




